
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

1 

 

              COMUNE DI LEINI 

                                       CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO                                              

 

 

 

 

IL SINDACO 
 
 

 

 

DECRETO N. 1 DEL 31/01/2024  

 

 

 

OGGETTO: 

RISOLUZIONE CONSENSUALE INCARICO EX ART. 110, COMMA 1, TUEL 267/2000 - 

ARCH. ANTONELLA PASSARETTI           

 

 
 

PREMESSO che: 

 

- con deliberazione n. 35 del 24/02/2022, la Giunta Comunale ha provveduto – nell’ottica del 

conseguimento di una maggiore funzionalità dei servizi interessati rispetto ai compiti ed ai 

programmi di attività – a ridefinire la macro-struttura comunale, articolandola in n. 9 settori di 

organizzazione, tra i quali il Settore Tecnico Lavori Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio, e il 

Settore Tecnico Edilizia Privata, Urbanistica e Ambiente, che raggruppano le competenze 

altamente specialistiche in materia rispettivamente di Lavori Pubblici e Edilizia; 

- con decreto Sindacale n. 17 del 15.06.2020 è stato conferito all’arch. Antonella PASSARETTI, 

all’esito della procedura comparativa bandita ai sensi del combinato disposto dell’art. 84bis del 

regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000, l’incarico a tempo pieno e determinato di “Alta Specializzazione” in qualità di 

Responsabile del Settore Tecnico Edilizia Privata, Urbanistica e Ambiente;  

-  con decreto Sindacale n. 24 del 15.12.2023, è stato conferito all’arch. Antonella PASSARETTI – 

dipendente a tempo pieno e determinato in qualità di “Alta Specializzazione” – ex art. 110, 

comma 1, del D.Lgs 267/2000, già Responsabile del Settore Tecnico Edilizia Privata, Urbanistica e 

Ambiente, in possesso dei requisiti di legge e di quelli espressamente previsti dalla posizione 

lavorativa di che trattasi, l’incarico ad interim di Responsabile del Settore Tecnico lavori Pubblici, 

Manutenzioni e Patrimonio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, comma 2 

e 3 del D.Lgs 267/2000;  

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

2 

RICHIAMATO il contratto n. 4/2020, sottoscritto dall’arch. Antonella PASSARETTI, disciplinante il 

rapporto di lavoro subordinato, nel quale veniva indicato quale termine del contratto, la data di 

scadenza del mandato del Sindaco ovvero il 08.06.2024;  

VISTI: 

- il T.U.E.L. 267/2000 in particolare gli articoli 50 comma 10, 109 comma 1 e 110 comma 1, del 

citato Decreto Legislativo n. 267/2000 i quali disciplinano le competenze e le modalità di 

attribuzione degli incarichi dirigenziali e di responsabile uffici e servizi a tempo determinato; 

- l’art. 30 c. 9 dello Statuto Comunale; 

- l’art. 84 bis del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, in materia di 

procedure per la copertura di posizioni dirigenziali o di funzionari di area direttiva con rapporto di 

lavoro a tempo determinato; 

ATTESO che la dipendente è risultata vincitrice della procedura concorsuale per l’assunzione di n. 

2 unità nel profilo professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico” – Area dei Funzionari ed EQ - 

bandita da questo Ente, la cui graduatoria è stata approvata con determinazione n. 1126 del 

28.12.2023 e con determinazione n. 43 del 22.01.2024 è stata prevista l’assegnazione dell’arch. 

Antonella PASSARETTI al Settore Tecnico Lavori Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio; 

CON nota protocollo n. 27634/2023 e successiva 1869/2024 si partecipava la nomina all’arch. 

Antonella PASSARETTI con decorrenza 01.02.2024; 

VISTA ora la nota acquisita al protocollo generale in data 26.01.2024 al n. 2087, con la quale 

l’arch. Antonella PASSARETTI rassegna le proprie dimissioni a far data dal 01.02.2024, a seguito 

della nomina in qualità di Istruttore direttivo Tecnico con assegnazione al Settore Tecnico Lavori 

Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio; 

 

DECRETA 

 

Per quanto sopra espresso e richiamato,  

di accogliere la risoluzione consensuale dell’incarico di “Alta Specializzazione” a tempo pieno e 

determinato, ex art. 110, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000, dalla data del 01.02.2024. 

 

 

  

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Renato Pittalis 


